REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-4731/24 daté:16.02.2024

Npi — ¢1/75 daté: 26.02.2024

Duke u bazuar né& nenin 40.2 shkronja (b dhe c) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040,
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008); Nenin 58.3 t& Ligjit, pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité Nr.03/1.-048; Neni 27 i Ligjit Nr.08/L-193 mbi Ndarjet buxhetore
pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2023; Nenin 2.3, dhe nenin 7.1 shkronja (i), dhe nenin
8 t& Ligjit pér Financat ¢ Pushtetit Lokal Nr.03/L-049: Si dhe mbi bazén o prezantimit t€ Propozim-
Vendimit pér bartjen e t&€ hyrave nga viti 2023 né vitin 2024 nga Drejtoria Komunale pér Buxhet dhe
Financa, Kuvendi i Komunés sé Shtimes past diskutoi dhe analizoi propozimin, né mbledhjen e
mbajtur mé 26.02.2024, miratoi kéte:

VENDIM

PER APROVIMIN E BARTJES SE TE HYRAVE NGA VITI 2023 NE VITIN 2024

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes né Seancén e -II- té rregullt pér vitin 2024, t&¢ mbajtur mé:
26.02.2024, me shumicén e votave miratoi Vendimin pér bartjen e té hyrave vetanake nga viti
2023 né vitin 2024, sipas tabelés né vijim:
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Qerdhja
Sherbimet

7 13 755(75531) Sociale Mallra dhe Sherbime 4,000.00

FFage ! nga 2
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ATsyetim: N&bazé té& Propozimit pér Ndarjen e t€ Hyrave té Bartura nga vitit 2023 né vitin 2024 jané béré
ndryshime (rritje) né strukturen e kategorive t& shpenzimeve, &shté rritur kategoria e Mallrave dhe Sherbimeve
pér: 356,243.57€. Kategoria e Subvencioneve dhe Transfereve Eshté rritur pér: 109,024.14. Te shpenzimet
kapitale nuk kemi rritje pér mbulimin e aktiviteteve t& planifikuara sipas drejtorive, pasi kemi pas tejkalim t&
kufirit t& hyrave vetanake pér: 448,923.35€ gjaté vitit 2023. T& hyrat e pa shpenzuara t& vitit 2023 (fondi 21)
Jang: 100,738.18€, ndérsa t& pa shpenzuara nga t& hyrat e viti 2022 (fondi 22) jan&: 79,091.53€, né total shuma
pér bartje éshté: 628,753.06€

Né& vitin 2023 shuma e mjeteve t& pashpenzuara e (fondi 21) &shté: 100,738.18€ dhe shuma (fondi 22) &shté:
79.091.53€, ku tejkalimi i kufirit t¢ hyrave vetanake &shté: 448,923.35€ né& total shuma pér bartje &shté:
628,753.06€. Kéto jané t& planifikuara né kategoring ekonomike Mallra dhe Shérbime, shuma prej:
378,842.06€, né ato nén-programe té cekura né propozim jané pér mbulimin nevojave té tyre dhe obligimeve si
pasoj e rritjes se gmimeve (blerja ¢ druve, mirem bajtja e objekteve, furnizime t& ndryshme, blerja ¢ barnave etj)
Né kategorin ekonomike Subvencione dhe Transfere shuma: 149,911€ &shté e planifkivar né nén-programin
Zhvillimi dhe Inspektimi Bujqésor pér mbulimin e shpenzimeve t& fermeréve si dhe né nén-programin
Shérbimet Kulturore pér financimin e klubeve sportive ku kérkesat e tyre kan gené shumé mé & larta se shuma
¢ ndaré me buxhet, Zhvillim Ekonomik, Sherbimet Sociale, Administrata Shendetesi pér pagesen e Nénave
Lehona.

NE kategorine e shpenzimeve kapitale shuma éshté: 100,000.00€ e planifikuar né projektet e vitit 2023 ku ende
nuk i kemi lidhur kontratat.

I11
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si
dhe 7 dité pas publikimit né Ueb — fagen zyrtare t& Komunés sé Shtimes.

v
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Drejtorive, Zyrés pér Financa, Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pér
Administrimin e Pushtetit Lokal, Ministrisé t& Financave dhe Zyrés pér Informim.
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